
BOE núm. 246 Jueves 14 octubre 1999 13739

2. Objeto del contrato:

Tipo de contrato: Obras.
Descripción del objeto: Obras de restauración en

la basílica paleocristiana de «Es Fornas», de Torrello,
en Mahón (Baleares).

Lote:
Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 91, de 16 de abril de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

Tramitación: Urgente.
Procedimiento: Abierto.
Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
40.730.147 pesetas.

5. Adjudicación:

Fecha: 1 de julio de 1999.
Contratista: «Construcciones Ángel B. Beltrán,

Sociedad Anónima» (CABBSA).
Nacionalidad: Española.
Importe de adjudicación: 40.090.684 pesetas.

Madrid, 28 de septiembre de 1999.—La Vicepre-
sidenta de la Mesa de Contratación, Milagro del
Arroyo González-Pintado.—&40.310-E.

Resolución de la Mesa de Contratación por
la que se hace pública la adjudicación refe-
rente al concurso de obras de restauración
en la catedral de Mondoñedo (Lugo).

1. Entidad adjudicadora:

Organismo: Ministerio de Educación y Cultura.
Dependencia que tramita el expediente: Dirección

General de Bellas Artes y de Bienes Culturales.
Número de expediente: 9/13140073.

2. Objeto del contrato:

Tipo de contrato: Obras.
Descripción del objeto: Obras de restauración de

la catedral de Mondoñedo (Lugo).
Lote.
Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 91, de 16 de abril de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

Tramitación: Urgente.
Procedimiento: Abierto.
Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
34.999.999 pesetas.

5. Adjudicación:

Fecha: 6 de julio de 1999.
Contratista: «Tuconsa-Técnicos Unidos para la

Construcción, Sociedad Anónima».
Nacionalidad: Española.
Importe de adjudicación: 32.196.499 pesetas.

Madrid, 28 de septiembre de 1999.—La Vicepre-
sidenta, Milagro del Arroyo González-Pinta-
do.—&40.267-E.

Resolución de la Mesa de Contratación por
la que se hace pública la adjudicación refe-
rente al concursod de ejecución de obras
de acondicionamiento parcial y rejuntado de
la fachada suroeste del castillo «Palacio de
Magalia».

1. Entidad adjudicadora:

Organismo: Ministerio de Educación y Cultura.
Dependencia que tramita el expediente: Instituto

Nacional de Artes Escénicas y de la Música.
Número de expediente: 99119.

2. Objeto del contrato:

Tipo de contrato: Obras.
Descripción del objeto: Ejecución de obras de

acondicionamiento parcial y rejuntado de la fachada
suroeste del castillo «Palacio de Magalia».

Lote:
Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 119, de 19 de mayo de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

Tramitación: Urgente.
Procedimiento: Abierto.
Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
38.394.224 pesetas.

5. Adjudicación:

Fecha: 18 de junio de 1999.
Contratista: «Voladoras Controladas, Sociedad

Anónima» (VOLCONSA).
Nacionalidad: Española.
Importe de adjudicación: 36.781.667 pesetas.

Madrid, 28 de septiembre de 1999.—La Vice-
presidenta, Milagro del Arroyo González-Pinta-
do.—&40.314-E.

Resolución de la Mesa de Contratación por
la que se hace pública la adjudicación refe-
rente al concurso de servicio de catalogación
de discos.

1. Entidad adjudicadora:

Organismo: Ministerio de Educación y Cultura.
Dependencia que tramita el expediente: Biblioteca

Nacional.
Número de expediente: 9/82600087.

2. Objeto del contrato:

Tipo de contrato: Servicios.
Descripción del objeto: Servicio de catalogación

de discos.
Lote.
Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 86, de 10 de abril de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

Tramitación: Ordinaria.
Procedimiento: Abierto.
Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
16.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

Fecha: 12 de junio de 1999.
Contratista: «Control de Datos Madrid, Sociedad

Anónima».
Nacionalidad: Española.
Importe de adjudicación: 12.690.400 pesetas.

Madrid, 28 de septiembre de 1999.—La Vicepre-
sidenta, Milagro del Arroyo González-Pinta-
do.—&40.258-E.

Resolución de la Mesa de Contratación por
la que se hace pública la adjudicación refe-
rente al concurso de suministro de la uni-
formidad del personal del Museo Nacional
del Prado para 1999.

1. Entidad adjudicadora:

Organismo: Ministerio de Educación y Cultura.
Dependencia que tramita el expediente: Museo

Nacional del Prado.
Número de expediente: 00050/1999.

2. Objeto del contrato:

Tipo de contrato: Suministro.
Descripción del objeto: Suministro de la unifor-

midad del personal del Museo Nacional del Prado
para 1999.

Lote: Uno.
Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 83, de 7 de abril de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

Tramitación: Urgente.
Procedimiento: Abierto.
Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
12.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

Fecha: 22 de junio de 1999.
Contratista: «Palomeque, Sociedad Limitada» (lote

1) y «El Corte Inglés, Sociedad Anónima» (lote 2).
Nacionalidad: Española.
Importe de adjudicación: 7.177.010 pesetas, el

lote 1 y 1.983.968 pesetas, el lote 2.

Madrid, 28 de septiembre de 1999.—La Vicepre-
sidenta, Milagro del Arroyo González-Pinta-
do.—&40.256-E.

Resolución de la Mesa de Contratación por
la que se hace pública la adjudicación refe-
rente al concurso de obras de restauración
de la catedral de Jaén.

1. Entidad adjudicadora:

Organismo: Ministerio de Educación y Cultura.
Dependencia que tramita el expediente: Dirección

General de Bellas Artes y de Bienes Culturales.
Número de expediente: 9/13140008.

2. Objeto del contrato:

Tipo de contrato: Obras.
Descripción del objeto: Obras de restauración de

la catedral de Jaén.
Lote.
Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 70, de 23 de marzo de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

Tramitación: Urgente.
Procedimiento: Abierto.
Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
84.260.304 pesetas.

5. Adjudicación:

Fecha: 18 de junio de 1999.
Contratista: «Geocisa Geotecnia y Cimientos,

Sociedad Anónima».
Nacionalidad: Española.
Importe de adjudicación: 77.519.479 pesetas.

Madrid, 28 de septiembre de 1999.—La Vicepre-
sidenta, Milagro del Arroyo González-Pinta-
do.—&40.255-E.

Resolución de la Mesa de Contratación por
la que se hace pública la adjudicación refe-
rente al concurso de obras de restauración
de la cubierta, archivo, pináculos y contra-
fuertes de la catedral de Palma de Mallorca.

1. Entidad adjudicadora:

Organismo: Ministerio de Educación y Cultura.
Dependencia que tramita el expediente: Dirección

General de Bellas Artes y de Bienes Culturales.
Número de expediente: 9/13140063.


